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Our Ref:  Q4 18 58  

2nd Floor 

           Mallard Court 

Express Park 

18 March 2019 

Bristol Road  

Bridgwater 

Somerset    

PRIVATE AND CONFIDENTIAL  

TA6 4RN 

 

Tel: (01278) 432000 

Mr Will Dale 

Fax: (01278) 432001 

request-553755-

 

xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 

www.sompar.nhs.uk 

 
 
Dear Mr Dale  
 
Thank you for your request for information under the Freedom of Information Act 2000.  
 
Further to my acknowledgement letter of 19 February 2019, I note your request and I can 
confirm that the Trust holds all of the information you have requested and I am able to 
release it as follows:  
 
1. 

What is the number of serious incident reviews relating to clinical negligence at your 
hospitals in 2016, 2017 and 2018? 

 

Somerset Partnership NHS Foundation Trust has undertaken four serious incident 
reviews relating to clinical negligence during the years 2016, 2017 and 2018.  

 
2. 

What is the monetary value of successful clinical negligence claims made against 
your hospitals in 2016, 2017 and 2018? 

 

The Trust received a total of 13 clinical negligence claims during the years 2016, 
2017 and 2018 and the monetary value of these successful claims was a total of 
£1,210,969.72.  

 
3. 

In the last three years (2016, 2017 & 2018), what is the number of settled 
negligence claims where damages have been paid (number of cases and total 
monetary value) in relation to: 

-      Allegations of late diagnosis / misdiagnosis 

-      Allegations of negligence leading to amputation 

-      Cases involving stillbirth or neonatal death 

-      Cases involving delayed diagnosis of cancer 

-      Cases involving medication errors 

-      Legal cases alleging clinical negligence which have taken more than 

5 years to reach 

 

Chairman: Stephen Ladyman     Chief Executive: Peter Lewis  
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Number of 

Monetary 

Question 

claims 

value 

Late or Misdiagnosis 

5 

£232,316.90 

Resulting in Amputation 

1 

£67,671.58 

Still birth and Neonatal 

Nil 

0 

Delayed Diagnosis of Cancer 

Nil 

0 

Medication Errors 

1 

£200,748.70 

CNST taking five years of more to 

Nil 

0 

resolve 

 
 
If you require further assistance or clarification to any part of this reply please quote the 
reference number and contact the Corporate Governance Directorate on 01278 432000 
or contact Dawn Godfrey, FOI Officer, directly on 01278 432084 or via e-mail at 
xxx@xxxxxx.xxx.xx  
 
I hope this reply is helpful and thank you for your request. 
 
Yours sincerely 

 

PHIL BRICE  
Director of Governance and Corporate Development 
 
 
If you are unsatisfied with this response, you can write to the Chief Executive at the address supplied at the top of the letter; please 
quote the reference number.  If you remain dissatisfied with the response you receive from the Trust you retain the right to progress 
any complaint under section 50 of the Freedom of Information Act 2000 by writing to the Information Commissioner’s Office,  Wycliffe 
House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF.  




    

  

  
